
     

  

  Prot. n. 1272 del 05/09/2022 

  Class. VII/1 disp. n. 300   

   

  

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921  
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it    

 
 

IL PRESIDE 
 
 
 
VISTO l’art. 21 quinquies della legge n. 241 del1990;  
VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
VISTO il bando per contratto di insegnamento retribuito, n. 284/2022 prot. n. 1126, 
pubblicato in data 22 luglio 2022 ed in particolare l’insegnamento di "Computational tools 
for finance", 3 cfu, Corso di laurea magistrale in "Finanza e Assicurazioni", di cui alla 
tabella indicata all’art. 1 del bando;  
VISTA la recente presa di servizio del prof. Giovanni Arcagni in qualità di docente di II 
fascia presso il Dipartimento di Metodi e Modelli per l’Economia, il Territorio e la 
Finanza; 
VISTA la nota prot. n. 1268 del 2 settembre 2022 con la quale il Direttore del 
Dipartimento di Metodi e Modelli per l’Economia, il Territorio e la Finanza, Prof. Giorgio 
Alleva, ha comunicato la disponibilità del Prof. Arcagni ad assumere l’insegnamento di 
"Computational tools for finance”, sopra indicato; 
RILEVATO che tale attribuzione determina un risparmio di spesa per l’amministrazione  
 
 

DISPONE 
 
 
La revoca in autotutela del bando per contratto di insegnamento retribuito, n. 284/2022 
prot. n. 1126, pubblicato in data 22 luglio 2022 limitatamente all’insegnamento di cui alla 
tabella indicata all’art. 1 del bando stesso e di seguito riportato: 
 
- "Computational tools for finance", 3 cfu, Corso di laurea magistrale in " Finanza e 
Assicurazioni"; 
 
 
 
            Il Preside 
           F.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 

mailto:presidenzaeconomia@uniroma1.it
http://www.economia.uniroma1.it/

